
平成２４年３月７日

すみれの会

日本生活科・総合的学習教育学会

埼 玉 支 部 会 員 様

日本生活科・総合的学習教育学会埼玉支部会

会 長 若 手 三喜雄

日本生活科・総合的学習教育学会埼玉支部会（すみれの会）研究会について

春霞のただよう季節となり、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し

上げます。日頃より、本学会支部には、多大なるご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

２月２２日（水）に開催いたしましたすみれの会では、平成２４年度の活動について協議しまし

た。また、齋藤博伸先生の「風を使った遊びの分析」を協議しました。授業で使った風車や掲示物

を見ながら、良質な意見交換がなされました。

さて、今回の研究会では、本学会から平成２６年度に全国大会・埼玉大会を開催してほしいとい

う提案を受けたので、埼玉支部会員の皆様で検討したいと考えています。

ご多用のこととは存じますが、ぜひご参加くださいますようによろしくお願い申し上げます。な

お、本学会の趣旨にご賛同いただける先生方にもお声をかけていただき、お誘いいただければ幸い

と存じます。

記

１ 日 時 平成２４年３月２３日（金） １８：００～２０：００

２ 会 場 埼玉大学教育学部附属小学校

＜２階 会議室＞

ＴＥＬ０４８－８３３－６５９６

３ 内 容 全国大会・埼玉大会について

４ 申込方法 お手数をおかけいたしますが、参

加人数を把握するため、別紙にて３

月２１日（水）までに、出欠につい

てご報告ください。 北浦和駅 徒歩１５分

浦和駅 徒歩２０分（バス有り）

中浦和駅 徒歩２５分

５ 問い合わせ先 すみれの会事務局

埼玉大学教育学部附属小学校 齋藤博伸

〒３３０－００６１ さいたま市浦和区常盤６－９－４４

ＦＡＸ ０４８－８３３－０９６８

※ 終了後、懇親会を予定しています。ご都合がつくようでしたら、ご出席ください。


